Doutorado) ou lato sensu (Especialização) ou estar matriculado em curso de 
Pós-Graduação Stricto Sensu (Mestrado ou Doutorado) em áreas relacionadas 
ao atendimento ou educação especializada. 

4. DA BOLSA 

4.1. Os tutores selecionados farão jus a uma bolsa de tutoria no valor de R$ 1.100,00 
(mil e cem reais) mensais, ou conforme estabelecido em legislação vigente. 

4.2. A atuação como tutor não é caracterizada como vínculo empregatício. 

4.3. O bolsista tutor continuará no curso, conforme a permanência do discente atendido, 
apresentação de bom desempenho (a critério da Coordenação do Curso), bem com o